
PRODUTIVIDADE DOS MAGISTRADOS DE 1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR ESTADUAL 
 

 
CRITÉRIOS: os critérios utilizados são os do Anexo II da Justiça em Números-CNJ 

 

ANO DE REFERÊNCIA: 2021 

 
MÊS: JANEIRO 

 
JUIZ 

 
Audiências 
Realizadas 

 
Decisões 

Interlocutórias 

 
Decisões em 

Execuções 
Criminais 

 
Recursos 
Internos 

Julgados/Fase 
conhecimento 

Sentenças 
Criminais 

com 
Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Não-

Criminais 
com 

Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Criminais 

sem 
Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Não-

Criminais 
sem 

Julgamento 
de Mérito 

Sentenças 
Proferidas 
nas Demais 

Classes 
Processuais 

 
Sentenças 

em Execução 
Penal 

Sentença em 
Execução 
Judicial, 

Exceto em 
Execução 

Penal 

 

DR. MARCELO ADRIANO 

MENACHO DOS ANJOS¹   
5 110 3 0 1 0 0 0 9 3 0  

Dr. PAULO TADEU 

RODRIGUES ROSA² 
2 81 0 0 0 0 0 0 4 0 0  

Drª. DANIELA FREITAS 
MARQUES 

12 152 7 0 5 0 0 0 5 0 0  

Dr. ANDRÉ DE MOURÃO 
MOTTA 

17 131 1 0 15 0 0 0 15 0 0  

Dr. JOÃO LIBÉRIO DA 
CUNHA 

0 4 0 0 0 16 0 1 0 0 0  

DR. PAULO EDUARDO 
ANDRADE REIS 

0 24 0 0 0 8 0 0 0 0 0  

 

TOTAL 
 

 
36 

 
502 

 
11 

 
0 

 
21 

 
24 

 
0 

 
1 

 
33 

 
3 

 
0 
 

 

OBSERVAÇÕES:  

- ¹ O Juiz de Direito Marcelo Adriano Menacho dos Anjos esteve afastado de suas atividades, no período de 25/01/2021 a 29/01/2021, por motivo de com-

pensação de dias trabalhados em plantão judicial e, no período de 1º/01/2021 a 06/01/2021, por motivo de licença-luto. 

 

- ² O Juiz de Direito Paulo Tadeu Rodrigues Rosa esteve afastado de suas atividades, no dia 08/01/2021 e no período de 11/01/2021 a 

15/01/2021, por motivo de compensação de dias trabalhados em plantão judicial e, no período de 22/01/2021 a 31/01/2021, por motivo de 

licença saúde, nos termos do art. 128 da Lei Complementar n.59, de 18/01/2001, e suas alterações. 


